CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº301 /2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025.

A vereadora ELIANE NASCIMENTO DOS REIS, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente à Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Luís Fernando de Castro Braga com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- INDICO ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Luís Fernando de Castro Braga, solicitando com

urgência o REPARO DO ASFALTO DA RUA 7 DE SETEMBRO, NAS PROXIMIDADES DO BANCO

DO BRASIL.

JUSTIFICATIVA:

  A referida via encontra-se com trechos danificados, apresentando buracos e desgastes no asfalto, o que

tem dificultado a circulação de veículos e colocado em risco a segurança dos pedestres e motoristas que

trafegam pelo local. Tendo em vista que essa é uma das principais ruas da nossa cidade, o reparo é necessário

para garantir melhores condições de tráfego, prevenir acidentes e proporcionar maior qualidade de vida aos

moradores da comunidade.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 16 DE SETEMBRO

DE 2025.

ELIANE NASCIMENTO DOS REIS

VEREADORA-UNIÃO BRASIL